CONSORZIO DI BONIFICA 5 GELA

Hamwiamwmw
Consorzio di Bonifiea Sieilia Occidentale (0.2, Reg. Sic. n. 467 det 12.09.2017)
giusta Deliberazione Comptlssario Siraordinarte ». G5 del 30/10/2017
ummxmm%&w

N. 4‘?{ o 402~ W3

OGGETTO: rimborso al Consorzio di Bonifica 2 Pale
Antonio Garofalo Commissario Straordinario del Cons
2022.

L'anno duemilaventidue il giorno 20 del mese di &*W bre presso la sede del Consorzio di
Bonifica Sicilia Occidentale sita in Palermo via G.B. Lulli n. 42, il sottoseritto Direttore Generale,
Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26{10{2@3?, con i poteri conferiti dalla
Legge, ha adottato la seguente Determinazione: '

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45; '

VISTO I'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che wwede Vistituzione del Consorzio di Bonifica
Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito i Consorzio di
Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4
Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale & stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;
VISTA ta Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale & stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato
con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA a3 Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con Ia quale é stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n, 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;
VISTA la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si & proceduto alla formalizzazione dell’affidamento
agl accorpati consorzi di bonifica del “mandato senza rappresentanza” del Consorzio di Bonifica
Sicilia Occidentale normato ai sensi dell’art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del
Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si & proceduto a prendere atto delle linee guida
per Vunificazione delle procedure amministrativo-contabill dellistituito Consorzio di Bonifica Sicitia
Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per Vunificazione delle procedure
amministrativo ~ contabili dell’Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale
viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgera l'attivita di
Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;




VISTA la deliberazione del Commissario Strwdm n, 7 dell’ 1 luglio 2020 con la quale & stato
prorogato senza soluzione di continuita il period ' rio, istituito con la deliberazione n. § del
30 ottobre 2017, fino alia conclusione delle Wmﬁm W& alla definitiva riforma dei Consorzi di
Bonifica;
VISTO il D.R.S. n. 5044 del 22/11/2022 dell'Assessorato regionale dell’Agricoltura, deflo Sviluppo
Rurale e della Pesca &tedmemma, mpamamxm regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale ~
Servizio 4 Infrastrutture, lrrigazione ed enti Vigilatl, di approvazione Bilancio di previsione 2022 e
pluriennale 2023-2024;
VISTO il D.A. n. B9/GAB del 22 luglio 2020 con il quale il Dott. Antonio Garofalo & stato nominato
Commissario Straordinario dei Consorzi di Bonifica della Sicilia Occidentale e, a tutti gli effetti, dei
singoli Consorzi di Bonifica accorpati tra cui il Consorzio di Bonifica 5 Gela;
Vis”tﬁs %a Mmmm del Consorzio éi B&:&iﬁw 2 Palermo n. 134 del 28/06/2022 di liquidazione e
favore de 0 Garg vﬁ &eﬁa wmmmimmﬁ(} amamwawf

3 m&m 2&22;

mﬂwe wmma fu @m pam, tfa‘acwrpa:i mmi el smx rimborso af Consorzio di 3fmtfma
Palermo che I'ha anticipata; :
RICHIAMATA la propria nota CBSO n. 3017 del 05/08/2022, assunta al protocolio del Consorzio di
Bonifica 5 Gela n. 2185 del mf%ﬁz@%ﬁ i mm rimborso quota parte ammontante ad €
11.600,00;
VISTA la proposta di adozione del presente atto del Dirigente dell’Area Amministrativa acquisita agli
atti;
m‘rmum pertanto di dover provvedere in mﬂm&a agli atti in nm&va citati

DETERMINA

1. impegnare, liquidare e mara in favore del Consorzio di Bonifica 2 Palermo la somma
compilessiva di € 11.600,00 per quota parte del Consorzio di Gela per il compenso spettante
al Dott. Antonio Garofalo Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica Sicilia
Occidentale come su ripartita, 2 valere sul cap. 600 del bilancio corrente esercizio;

2. effettuare il rimborso della quota parte di cui sopra gia anticipata dal Consorzio di Bonifica 2
Palermo mediante bonifico bancario sul conto corrente bancario intestato allo stesso avente
il seguente codice IBAN: —O=M=|=S=S=|=S=

3. trasmettere copia del presente ato ai erore Kagioneria di questo Consorzio per gl
adempimenti di competenza.

EYTAE GENERALE
ovanni Tomasino}

VISTO Di REGOLARITA” CONTABILE E CORRETTEZZA
DELL'ISTRUTTORIA AMMINISTRATIVA DEL PROVVEDIMENTO




